
 

 СОВЕТ МИНИСТРОВ СССР 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 30 апреля 1990 г. N 442 

 О ДАЛЬНЕЙШЕМ ОГРАНИЧЕНИИ СТРОИТЕЛЬСТВА (РАСШИРЕНИЯ, 

 РЕКОНСТРУКЦИИ) В Г. ЛЕНИНГРАДЕ И ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 ОБЪЕКТОВ ПРОМЫШЛЕННО-ПРОИЗВОДСТВЕННОГО НАЗНАЧЕНИЯ, 

 АДМИНИСТРАТИВНЫХ ЗДАНИЙ И ДРУГИХ ОБЪЕКТОВ 

 

 В целях концентрации мощностей строительных организаций Ленинградского региона на 

 сооружении  объектов, связанных с ускорением научно-технического прогресса, обслуживанием 

 населения, дальнейшим развитием городского и областного хозяйства и материальной базы 

 социально-культурной сферы, Совет Министров СССР постановляет: 
 
 1. Принять предложение Госплана СССР, Ленгорисполкома и Леноблисполкома об отмене 

 решений о  строительстве  (расширении, реконструкции) в г. Ленинграде и Ленинградской области 

 объектов промышленно-производственного назначения, административных  зданий  и других 

 объектов согласно Приложениям N 1 и 2сс (не приводится). 
 
 2. Совету Министров РСФСР, Ленгорисполкому и Леноблисполкому совместно с 

 заинтересованными министерствами и ведомствами рассмотреть вопрос об отмене ранее принятых 

 Советом Министров РСФСР, Ленгорисполкомом и Леноблисполкомом решений о  строительстве 

 (расширении, реконструкции) в г. Ленинграде и Ленинградской области объектов промышленно- 

 производственного назначения, административных  зданий  и других объектов. 
 
 3. Установить, что в дальнейшем строительство новых, расширение и реконструкция  

 действующих объектов промышленно-производственного назначения, административных зданий, а 

 также зданий научно-исследовательских и проектных институтов, конструкторских бюро, 

 экспериментальных баз, высших учебных заведений и техникумов в г. Ленинграде и Ленинградской 

 области могут быть разрешены в установленном порядке только при необходимости осуществления 

 их технического перевооружения и создания нормальных условий для работы в связи с сокращением 

 рабочих мест и численности работников, а также при условии выполнения природоохранных 

 мероприятий на действующих предприятиях. 
 
 В случае если работы не будут начаты в установленные сроки, Ленгорисполкому и 

 Леноблисполкому, руководствуясь пунктом 2 Постановления ЦК КПСС и Совета Министров СССР 

 от 6 октября 1975 г. N 861, внести в установленном порядке в Совет Министров СССР предложения 

 об отмене решений о строительстве (расширении, реконструкции) указанных объектов. 
 
 4. Министерствам и ведомствам (кроме Министерства обороны СССР, Министерства 

 внутренних дел СССР и Комитета государственной безопасности СССР) согласовывать с 

 Ленгорисполкомом задания на  проектирование  строительства (расширения, реконструкции) в г. 

 Ленинграде и Ленинградской области предприятий и других объектов промышленно- 

 производственного назначения, административных зданий, а также зданий научно- 

 исследовательских и проектных институтов, конструкторских бюро, экспериментальных баз, высших 

 учебных заведений и техникумов независимо от их сметной стоимости. 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома. 

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/


 

 Председатель 
 
 Совета Министров СССР 
 
 Н.РЫЖКОВ 

 

 Управляющий Делами 
 
 Совета Министров СССР 
 
 М.ШКАБАРДНЯ 

 

 Приложение N 1 
 
 к Постановлению 
 
 Совета Министров СССР 
 
 от 30 апреля 1990 г. N 442 

 

 ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ, РЕШЕНИЯ О СТРОИТЕЛЬСТВЕ (РАСШИРЕНИИ, 

 РЕКОНСТРУКЦИИ) КОТОРЫХ В Г. ЛЕНИНГРАДЕ И ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 ОТМЕНЯЮТСЯ 

 

 -----------------------------------------T--------------------------- 

 ----------¬ 
 
 ¦           Наименование объекта           ¦        Решение о 

 строительстве        ¦ 
 
 ¦                                          ¦  (расширении, 
 реконструкции) объекта  ¦ 
 
 +----------------------------------------+--------------------------- 

 ----------+ 
 
 ¦          Миннефтегазпром СССР           

 ¦                                       ¦ 
 
 ¦                                         
 ¦                                       ¦ 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома. 

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/


 

 ¦ Комплекс гипербарического центра         ¦ Постановление Совета 
 Министров СССР   ¦ 
 
 ¦                                          ¦ от 15 июля 1983 г. N 

 654              ¦ 
 
 ¦            Минуглепром СССР             

 ¦                                       ¦ 
 
 ¦                                         
 ¦                                       ¦ 
 
 ¦ Цех известняковой муки производственного ¦ Постановление ЦК КПСС и 

 Совета        ¦ 
 
 ¦ объединения "Ленинградсланец",           ¦ Министров СССР от 4 ноября 

 1985 г.    ¦ 
 
 ¦ Ленинградская область                    ¦ N 
 1036                                ¦ 
 
 ¦ Завод "Пневматика" (реконструкция и      ¦ решение Совета Министров 

 СССР         ¦ 
 
 ¦ расширение)                              ¦ от 27 декабря 1977 

 г.                 ¦ 
 
 ¦                                         
 ¦                                       ¦ 
 
 ¦           Минметаллургии СССР           
 ¦                                       ¦ 
 
 ¦                                         

 ¦                                       ¦ 
 
 ¦ Невский метизный завод (реконструкция)   ¦ Постановление Совета 

 Министров СССР   ¦ 
 
 ¦                                          ¦ от 27 августа 1971 г. N 
 605           ¦ 
 
 ¦ Фольгопрокатный завод Ленинградского     ¦ Постановление Совета 

 Министров СССР   ¦ 
 
 ¦ производственного объединения "Красный   ¦ от 21 октября 1985 г. N 

 984           ¦ 
 
 ¦ выборжец", г. Волхов Ленинградской      
 ¦                                       ¦ 
 
 ¦ области                                 

 ¦                                       ¦ 
 
 ¦                                         

 ¦                                       ¦ 
 
 ¦          Ассоциация "Агрохим"           
 ¦                                       ¦ 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома. 

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/


 

 ¦                                         
 ¦                                       ¦ 
 
 ¦ Мощности по централизованному ремонту,   ¦ Постановление ЦК КПСС и 

 Совета        ¦ 
 
 ¦ модернизации и изготовлению оборудования ¦ Министров СССР от 11 

 сентября 1985 г. ¦ 
 
 ¦ и запасных частей к нему Кингисеппского  ¦ N 
 874                                 ¦ 
 
 ¦ ремонтно-механического завода,          

 ¦                                       ¦ 
 
 ¦ Ленинградская область                   

 ¦                                       ¦ 
 
 ¦                                         
 ¦                                       ¦ 
 
 ¦             МГО "Технохим"              

 ¦                                       ¦ 
 
 ¦                                         

 ¦                                       ¦ 
 
 ¦ Экспериментальный корпус Ленинградского  ¦ Постановление ЦК КПСС и 
 Совета        ¦ 
 
 ¦ научно-исследовательского и              ¦ Министров СССР от 7 августа 
 1985 г.   ¦ 
 
 ¦ конструкторского института химического   ¦ N 

 773                                 ¦ 
 
 ¦ машиностроения Ленинградского           

 ¦                                       ¦ 
 
 ¦ научно-производственного объединения    
 ¦                                       ¦ 
 
 ¦ химического машиностроения              

 ¦                                       ¦ 
 
 ¦                                         

 ¦                                       ¦ 
 
 ¦             Минтяжмаш СССР              
 ¦                                       ¦ 
 
 ¦                                         

 ¦                                       ¦ 
 
 ¦ Помещение для установки средств          ¦ Постановление Совета 

 Министров СССР   ¦ 
 
 ¦ вычислительной техники Колпинского       ¦ от 12 января 1987 г. N 
 46             ¦ 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома. 

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/


 

 ¦ отделения научно-производственного      
 ¦                                       ¦ 
 
 ¦ объединения "ВНИИметмаш"                

 ¦                                       ¦ 
 
 ¦ Опытно-экспериментальная база института  ¦ Постановление Совета 

 Министров СССР   ¦ 
 
 ¦ "Гипромашобогащение", Ленинградская      ¦ от 31 октября 1986 г. N 
 1289          ¦ 
 
 ¦ область                                 

 ¦                                       ¦ 
 
 ¦                                         

 ¦                                       ¦ 
 
 ¦             МГО "Энергомаш"             
 ¦                                       ¦ 
 
 ¦                                         

 ¦                                       ¦ 
 
 ¦ Инженерно-производственный корпус        ¦ Постановление ЦК КПСС и 

 Совета        ¦ 
 
 ¦ Всесоюзного научно-исследовательского    ¦ Министров СССР от 7 августа 
 1985 г.   ¦ 
 
 ¦ и проектно-конструкторского института    ¦ N 
 773                                 ¦ 
 
 ¦ технологии машиностроения <*>           

 ¦                                       ¦ 
 
 ¦ Надстройка зданий заводоуправления для   ¦ распоряжение Совета 

 Министров СССР    ¦ 
 
 ¦ размещения вычислительного центра        ¦ от 13 ноября 1967 г. N 
 2631           ¦ 
 
 ¦ завода "Электроаппарат" ленинградского  

 ¦                                       ¦ 
 
 ¦ производственного объединения           

 ¦                                       ¦ 
 
 ¦ "Электроаппарат"                        
 ¦                                       ¦ 
 
 ¦ Ленинградский фарфоровый завод           ¦ решение Совета Министров 

 СССР         ¦ 
 
 ¦ "Пролетарий" (реконструкция со           ¦ от 13 апреля 1970 

 г.                  ¦ 
 
 ¦ строительством производственных зданий) 
 ¦                                       ¦ 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома. 

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/


 

 ¦                                         
 ¦                                       ¦ 
 
 ¦        Минэлектротехприбор СССР         

 ¦                                       ¦ 
 
 ¦                                         

 ¦                                       ¦ 
 
 ¦ Завод "Севзапэлектроремонт"              ¦ Постановление Совета 
 Министров СССР   ¦ 
 
 ¦                                          ¦ от 27 августа 1971 г. N 

 605           ¦ 
 
 ¦ Ленинградское научно-производственное   

 ¦                                       ¦ 
 
 ¦ объединение "Электронмаш":              
 ¦                                       ¦ 
 
 ¦ опытно-экспериментальный корпус с        ¦ Постановление ЦК КПСС и 

 Совета        ¦ 
 
 ¦ полигоном Всесоюзного научно-            ¦ Министров СССР от 7 августа 

 1985 г.   ¦ 
 
 ¦ исследовательского и конструкторского    ¦ N 
 773                                 ¦ 
 
 ¦ института числового программного        
 ¦                                       ¦ 
 
 ¦ управления                              

 ¦                                       ¦ 
 
 ¦ корпус по производству индуктосинов      ¦ решение Совета Министров 

 СССР         ¦ 
 
 ¦ Ленинградского электромеханического      ¦ от 5 марта 1977 г.; 
 Постановление ЦК  ¦ 
 
 ¦ завода                                   ¦ КПСС и Совета Министров 

 СССР          ¦ 
 
 ¦                                          ¦ от 18 февраля 1980 г. N 

 145           ¦ 
 
 ¦                                         
 ¦                                       ¦ 
 
 ¦           Минстанкопром СССР            

 ¦                                       ¦ 
 
 ¦                                         

 ¦                                       ¦ 
 
 ¦ Инженерный корпус Ленинградского         ¦ распоряжение Совета 
 Министров СССР    ¦ 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома. 

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/


 

 ¦ отделения института "Гипростанок"        ¦ от 22 июля 1969 г. N 
 1513             ¦ 
 
 ¦ Инженерно-лабораторный корпус и объекты  ¦ распоряжение Совета 

 Министров СССР    ¦ 
 
 ¦ производственного назначения             ¦ от 21 июня 1985 г. N 

 1338             ¦ 
 
 ¦ Ленинградского завода "Редуктор"        
 ¦                                       ¦ 
 
 ¦ Ленинградский ремонтный завод            ¦ Постановление Совета 

 Министров СССР   ¦ 
 
 ¦ производственного объединения            ¦ от 14 сентября 1984 г. N 

 974          ¦ 
 
 ¦ "Ленстанкосервис" <*>                   
 ¦                                       ¦ 
 
 ¦ Специальное конструкторское бюро         ¦ распоряжение Совета 

 Министров СССР    ¦ 
 
 ¦ станочных информационно-измерительных    ¦ от 2 июля 1988 г. N 

 1366              ¦ 
 
 ¦ систем с опытным производством          
 ¦                                       ¦ 
 
 ¦ Ленинградского станкостроительного      
 ¦                                       ¦ 
 
 ¦ производственного объединения имени     

 ¦                                       ¦ 
 
 ¦ Я.М. Свердлова                          

 ¦                                       ¦ 
 
 ¦                                         
 ¦                                       ¦ 
 
 ¦         Минавтосельхозмаш СССР          

 ¦                                       ¦ 
 
 ¦                                         

 ¦                                       ¦ 
 
 ¦ Мощности по выпуску камнеуборочных       ¦ Постановление ЦК КПСС и 
 Совета        ¦ 
 
 ¦ машин и машин для защищенного грунта     ¦ Министров СССР от 4 апреля 

 1983 г.    ¦ 
 
 ¦ Гатчинского завода сельскохозяйственного ¦ N 

 271                                 ¦ 
 
 ¦ машиностроения производственного        
 ¦                                       ¦ 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома. 

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/


 

 ¦ объединения "Гатчинсельмаш" <*>         
 ¦                                       ¦ 
 
 ¦ Лабораторный корпус научно-              ¦ решение Совета Министров 

 СССР         ¦ 
 
 ¦ производственного объединения "ЦНИТА"    ¦ от 29 июля 1988 

 г.                    ¦ 
 
 ¦ Инженерно-лабораторный корпус и          ¦ Постановление ЦК КПСС и 
 Совета        ¦ 
 
 ¦ испытательный центр ресурсных испытаний  ¦ Министров СССР от 13 марта 

 1987 г.    ¦ 
 
 ¦ машин Ленинградского производственного   ¦ N 

 319                                 ¦ 
 
 ¦ объединения по гидроприводам            
 ¦                                       ¦ 
 
 ¦ "Парголовский завод"                    

 ¦                                       ¦ 
 
 ¦                                         

 ¦                                       ¦ 
 
 ¦            Минавиапром СССР             
 ¦                                       ¦ 
 
 ¦                                         
 ¦                                       ¦ 
 
 ¦ Сборочный корпус и необходимые           ¦ распоряжение Совета 

 Министров СССР    ¦ 
 
 ¦ вспомогательные  сооружения                ¦ от 22 июня 1970 г. N 
 1217             ¦ 
 
 ¦ Ленинградского машиностроительного      

 ¦                                       ¦ 
 
 ¦ завода "Вперед" Ленинградского          

 ¦                                       ¦ 
 
 ¦ машиностроительного объединения имени   
 ¦                                       ¦ 
 
 ¦ Карла Маркса                            

 ¦                                       ¦ 
 
 ¦                                         

 ¦                                       ¦ 
 
 ¦           Миноборонпром СССР            
 ¦                                       ¦ 
 
 ¦                                         
 ¦                                       ¦ 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома. 

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/


 

 ¦ Новый корпус на Ленинградском            ¦ Постановление ЦК КПСС и 
 Совета        ¦ 
 
 ¦ машиностроительном заводе "Ленмашзавод"  ¦ Министров СССР от 13 

 сентября 1966 г. ¦ 
 
 ¦                                          ¦ N 751 (подпункт "б" пункта 

 22)        ¦ 
 
 ¦                                         
 ¦                                       ¦ 
 
 ¦             Минобщемаш СССР             

 ¦                                       ¦ 
 
 ¦                                         

 ¦                                       ¦ 
 
 ¦ Завод по производству медицинских        ¦ Постановление Совета 
 Министров СССР   ¦ 
 
 ¦ эндоскопов, Ленинградская область        ¦ от 17 октября 1980 г. N 

 900           ¦ 
 
 ¦ Ленинградское производственное           ¦ Постановление Совета 

 Министров СССР   ¦ 
 
 ¦ объединение "Красногвардеец"             ¦ от 12 апреля 1972 г. N 
 258            ¦ 
 
 ¦ (реконструкция со строительством        
 ¦                                       ¦ 
 
 ¦ производственно-учебного корпуса)       

 ¦                                       ¦ 
 
 ¦                                         

 ¦                                       ¦ 
 
 ¦             Минлеспром СССР             
 ¦                                       ¦ 
 
 ¦                                         

 ¦                                       ¦ 
 
 ¦ Инженерный корпус проектного института   ¦ Постановление Совета 

 Министров СССР   ¦ 
 
 ¦ "Гипродрев"                              ¦ от 27 октября 1979 г. N 
 962           ¦ 
 
 ¦                                         

 ¦                                       ¦ 
 
 ¦     Государственная комиссия Совета     

 ¦                                       ¦ 
 
 ¦   Министров СССР по продовольствию и    
 ¦                                       ¦ 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома. 

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/


 

 ¦                закупкам                 
 ¦                                       ¦ 
 
 ¦                                         

 ¦                                       ¦ 
 
 ¦ Лабораторные корпуса Всесоюзного         ¦ Постановление Совета 

 Министров СССР   ¦ 
 
 ¦ научно-исследовательского института      ¦ от 2 июля 1962 г. N 696, 
 распоряжение ¦ 
 
 ¦ защиты растений                          ¦ Совета Министров СССР от 16 

 января    ¦ 
 
 ¦                                          ¦ 1979 г. N 

 90                          ¦ 
 
 ¦                                         
 ¦                                       ¦ 
 
 ¦          Миннефтегазстрой СССР          

 ¦                                       ¦ 
 
 ¦                                         

 ¦                                       ¦ 
 
 ¦ Ленинградский машиностроительный завод   ¦ распоряжение Совета 
 Министров СССР    ¦ 
 
 ¦ (реконструкция со строительством новых   ¦ от 13 февраля 1968 г. N 
 307           ¦ 
 
 ¦ корпусов)                               

 ¦                                       ¦ 
 
 ¦                                         

 ¦                                       ¦ 
 
 ¦                МВД СССР                 
 ¦                                       ¦ 
 
 ¦                                         

 ¦                                       ¦ 
 
 ¦ Типография                               ¦ решение Совета Министров 

 СССР         ¦ 
 
 ¦                                          ¦ от 14 июля 1977 
 г.                    ¦ 
 
 ¦                                         

 ¦                                       ¦ 
 
 ¦            Госкомпечати СССР            

 ¦                                       ¦ 
 
 ¦                                         
 ¦                                       ¦ 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома. 

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/


 

 ¦ Производственное здание Ленинградского   ¦ распоряжение Совета 
 Министров СССР    ¦ 
 
 ¦ филиала института "ГипроНИИполиграф"     ¦ от 30 января 1968 г. N 

 207            ¦ 
 
 ¦                                         

 ¦                                       ¦ 
 
 ¦   Госагропром Нечерноземной зоны РСФСР  
 ¦                                       ¦ 
 
 ¦                                         

 ¦                                       ¦ 
 
 ¦ Мощности по производству 20 млн. усл. б. ¦ Постановление ЦК КПСС и 

 Совета        ¦ 
 
 ¦ плодоовощных консервов, 8,6 тыс. тонн    ¦ Министров СССР от 19 
 декабря 1985 г.  ¦ 
 
 ¦ картофелепродуктов для                   ¦ N 

 1275                                ¦ 
 
 ¦ Главленплодоовощпрома                   

 ¦                                       ¦ 
 
 ¦ Мощности по производству 10 тыс. тонн    ¦ Постановление ЦК КПСС и 
 Совета        ¦ 
 
 ¦ продуктов из картофеля                   ¦ Министров СССР от 21 
 августа 1986 г.  ¦ 
 
 ¦                                          ¦ N 

 1013                                ¦ 
 
 ¦ Профессионально-техническое училище на  

 ¦                                       ¦ 
 
 ¦ 400 мест                                
 ¦                                       ¦ 
 
 ¦ Мощности по производству 20 млн. усл. б. ¦ Постановление ЦК КПСС и 

 Совета        ¦ 
 
 ¦ плодоовощных консервов                   ¦ Министров СССР от 22 ноября 

 1987 г.   ¦ 
 
 ¦                                          ¦ N 
 1310                                ¦ 
 
 ¦                                         

 ¦                                       ¦ 
 
 ¦          Минхлебопродукт РСФСР          

 ¦                                       ¦ 
 
 ¦                                         
 ¦                                       ¦ 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома. 

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/


 

 ¦ Кустовой вычислительный центр и          ¦ Постановление Совета 
 Министров СССР   ¦ 
 
 ¦ автоматизированные системы управления    ¦ от 29 августа 1969 г. N 

 700           ¦ 
 
 ¦ на хлебопекарных предприятиях           

 ¦                                       ¦ 
 
 ¦ г. Ленинграда                           
 ¦                                       ¦ 
 
 ¦ Хлебозавод территориально-               ¦ Постановление ЦК КПСС и 

 Совета        ¦ 
 
 ¦ производственного объединения            ¦ Министров СССР от 25 апреля 

 1987 г.   ¦ 
 
 ¦ "Ленхлебпром", г. Ленинград (Шувалово-   ¦ N 
 494                                 ¦ 
 
 ¦ Озерки)                                 

 ¦                                       ¦ 
 
 ¦ Производственная база Ленинградского     ¦ распоряжение Совета 

 Министров СССР    ¦ 
 
 ¦ специализированного монтажно-наладочного ¦ от 25 ноября 1980 г. N 
 2390           ¦ 
 
 ¦ управления треста "Росзаготспецмонтаж"  
 ¦                                       ¦ 
 
 ¦                                         

 ¦                                       ¦ 
 
 ¦            Минместпром РСФСР            

 ¦                                       ¦ 
 
 ¦                                         
 ¦                                       ¦ 
 
 ¦ Инженерный корпус фабрики клавишных      ¦ распоряжение Совета 

 Министров СССР    ¦ 
 
 ¦ инструментов "Красный Октябрь"           ¦ от 25 декабря 1965 г. N 

 2464          ¦ 
 
 ¦                                         
 ¦                                       ¦ 
 
 ¦          Минтекстильпром РСФСР          

 ¦                                       ¦ 
 
 ¦                                         

 ¦                                       ¦ 
 
 ¦ Опытная прядильная фабрика               ¦ Постановление Совета 
 Министров СССР   ¦ 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома. 

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/


 

 ¦ Ленинградского научно-исследовательского ¦ от 28 января 1969 г. N 
 79             ¦ 
 
 ¦ института текстильной промышленности    

 ¦                                       ¦ 
 
 ¦ (реконструкция со строительством        

 ¦                                       ¦ 
 
 ¦ производственных объектов)              
 ¦                                       ¦ 
 
 ¦ Картонажно-полиграфический комбинат      ¦ распоряжение Совета 

 Министров СССР    ¦ 
 
 ¦                                          ¦ от 13 мая 1971 г. N 

 911               ¦ 
 
 L----------------------------------------+--------------------------- 
 ----------- 

 

 -------------------------------- 
 
 <*> Новое название предприятия, присвоенное в последние годы. 

 

 Управляющий Делами 
 
 Совета Министров СССР 
 
 М.ШКАБАРДНЯ 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома. 

 

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/

